АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙЧУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    15.12.2023 г.     №70
с. Байчурово
	О внесении изменений в постановление администрации Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района от  20.07. 2015 года   №59 «Об утверждении Положения об организации работы с обращениями граждан в администрации Байчуровского сельского поселения

В связи с  внесением  изменения в пункт 1 статьи 4 Федерального закона от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" и в целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращения в органы местного самоуправления и к должностным лицам, повышения качества рассмотрения и упорядочения работы с обращениями граждан администрация Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района постановляет:
1.Внести в  постановление администрации Байчуровского сельского поселения Поворинского муниципального района от 20.07. 2015 года   №59 «Об утверждении Положения об организации работы с обращениями граждан в администрации Байчуровского сельского поселения»   следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом  2.1.7.  следующего содержания:
«2.1.7. Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;

1.2. Пункт 2.2.11 изложить в следующей редакции:

«2.2.11. Не подлежат рассмотрению обращения в случаях, предусмотренных статьей 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Байчуровского сельского поселения                                    Е.Н. Конева